E X E C U T I V O

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Junho de 2023.

Departamento de Imprensa Oficial  - DIO -

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 001/20222

PROCESSO Nº 2022-B5T4H
CONTRATANTE: Departamento de Imprensa Oficial
do Espírito Santo - DIO/ES.
CONTRATADA:TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A.
OBJETO prorrogação do prazo de vigência do Contrato
nº 001/2022 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme
autorização prevista na sua Cláusula Vigésima, a
contar de 27/07/2023.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: O valor estimado
global previsto para os serviços objeto do Contrato
nº 001/2022 será de R$ 26.763,80 (vinte e seis mil,
setecentos e sessenta e três reais e oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conta da Atividade
de n.º 0466200492153 e do Elemento de Despesas
33.90.30, previstos no orçamento de 2023.

Vitória-ES, 20 de junho de 2023.

SANDRA SHIRLEY DE ALMEIDA
Diretora Presidente do DIO/ES

Protocolo 1111340

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 219/2023
PROCESSO Nº 2023-V0HWB
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente para
Ministrar o Módulo 13: Plano de Ambientação para
Novos Servidores Carreira de Analista do Executivo -
Demanda Específica SEGER - Of. 159/2022 SUBAP/
SEGER (Descentralização)
Contratado: Nara Falqueto Caliman
Período: 22/06 a 30/06/2023
Valor Hora: R$ 109,00
arga Horária Total: 40h.
Dotação Orçamentária:
10.28.101.04.122.0027.4250, Elemento de
despesa: 339036,
Fonte: 2899.

Vitória, 22 de Junho de 2023
Laís Alves Garcia

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 1112108

Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Espírito Santo  - PRODEST -

Resumo de Termo de Cessão
Nº 033/2023

Cedente: PRODEST
Cessionário: INCAPER - INSTITUTO CAPIXABA DE
PESQUISA, ASSIS. TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL
Objeto: Cessão de uso de bens móveis referentes
ao projeto de camada óptica para a Rede Metrovix/
ES-Digital.
Vigência de 05 anos, podendo ser prorrogado nos
termos da Lei nº 1.110/2012. Processo nº 2023-Z5Z5G
Assinatura:22/06/2023
Vitória/ES, 22 de junho de 2023
Marcelo Azeredo Cornélio
Diretor Presidente

Protocolo 1112103

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

PORTARIA Nº 044-R, DE 22 DE JUNHO DE 2023.

Amplia o montante de recursos disponíveis para o
financiamento dos projetos desportivos no ano de
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 98, II, da
Constituição Estadual; e

Considerando o disposto no artigo 5º do Decreto
nº 4.933, de 27 de julho de 2021, bem como no
processo E-Docs 2023-8DD4H;

RESOLVE:

Art. 1º Ampliar em R$ 1.900.000,00 (um milhão
e novecentos mil reais) o montante de recursos
disponíveis no ano de 2023 para o financiamento dos
projetos culturais, fixado pela Portaria nº 04-R, de
11 de janeiro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 22 de junho de 2023.

MARCELO ALTOÉ
Secretário de Estado da Fazenda
(Assinado digitalmente)

Protocolo 1111883

PORTARIA Nº 043-R, DE 22 DE JUNHO DE 2023.

Amplia o montante de recursos disponíveis para o
financiamento dos projetos culturais no ano de 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 98, II, da
Constituição Estadual; e

Considerando o disposto no parágrafo único, do
artigo 4º, do Decreto nº 5.035, de 15 de dezembro de
2021, bem como no processo E-Docs 2023-N6X00;

RESOLVE:

Art. 1º Ampliar em R$ 3.300.000,00 (três milhões
e trezentos mil reais) o montante de recursos
disponíveis no ano de 2023 para o financiamento dos
projetos culturais, fixado pela Portaria nº 05-R, de
11 de janeiro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 22 de junho de 2023.

(Assinado digitalmente)
MARCELO ALTOÉ
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 1111885

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-06-22T22:37:26-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial